裁判官会議（第8回）議事録

平成30年3月7日 （水曜日）

裁判官会議室において，午後2時00分開議

出席者大谷長官，岡部，鬼丸山本， 山崎池上，小池，木澤，菅野，山口，戸

倉，林，宮崎，深山，三浦各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

人事について

堀田人事局長から，資料に基づき，人事関係事項について説明があり， 1の裁判

官の退官については，原案どおり決定及び報告がされ， 2の裁判官の新規任命等（

検事からの転官を除く） ， 3の裁判官の再任等， 4の判事の転補等， 5の判事補の

転補等， 6の簡易裁判所判事の転補等， 7の判事補の弁護士職務経験（裁判所事務

官への転官を含む）及び8の裁判官の民間企業長期研修等については，いずれも原

く

案どおり決定した。

午後2時21分終了

b
０
，
Ｌ
■
■
Ｐ
■
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｈ
ｌ
ｌ
ｒ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
，
旬
ト
ー
Ｉ
Ｉ
ｈ
昭
Ｂ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｌ
Ｈ
Ｂ
ｒ
Ｉ

議
巨
云

ﾛｰｰｰｰｰ‐ 【
〕

秘書課長

一－－一 一

ｆ
’
Ⅲ
、

１
，
‐
‐
‐
‐
‐
Ｉ
‐
ｌ
１
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
，
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
‐
ｌ
‐
！
’

裁判官会議資料
(3月ウ日開催）(3月7

8

I

一

Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
１
Ｉ
ｌ
１
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｉ
‐

裁判官会議付議人事関係事項

3月7日提出）(平成30年

紅

１
１
１
１

k １
１
’

次目

裁判官の退官について・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

新規命等裁判官の 任 について． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

裁判官の再任等について・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

判事の転補等について・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

判事補の転補等について・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

簡易裁判所判事の転補等について・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・
■

判事補の弁護十職務経験等について. ． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

裁判官の民間企業長期研修等について． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ．

１
４
５
６
４
８
２
４

６
．
９
１
１

１
１

１
２
３
４
５
６
７
８

く

《